Г
Г

i

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОЬРАЗОВА!IIII
Управление образования админисграним

Иркутского районного муниципального образования

от «08» апреля 2013 г.
П Р И К А З

Иркутск
№ 43/5

Об открытии пилотных площадок
муниципального уровня по опережающему
введению федерального государственного
образовательного стандарта основного
общего образования в
общеобразовательных учреждениях
Иркутского района в 2013 - 2014 учебном
году

В соответствии- с приказом Министерства образования и на\ки
Российской Федерации от 17.12.2010 № 1879 «Об \л r.orv.-r ic;"
федерального государственного образовательного стандарта общею
образования», письма министерства образования и науки Российской
федерации от 19 апреля 2011 г № 03-255 «О введении федерального
государственного образовательного стандарта общего образования». на
основании проведенного мониторинга готовности образовав льн-
учреждений к введению ФГОС ООО и заявки ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о пилотных площадках муниципального уровня

опережающего введения государственного образовательною стандарта
основного общего образования в общеобразовательных учреждениях
Иркутского районного муниципального образования

2. Открыть на базе МОУ ИРМО «Оекская СОШ», МОУ ИРМО
«Смоленская СОШ», МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ JM2» индол п;.л
площадки муниципального уровня по опережающему введению
федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования в 2013 -  2014 учебном году (далее -  Ф1 ОС ООО).

3. Руководителям вышеперечисленных ОУ:
1. Сформировать рабочую группу (руководитель, замес i in ели

руководителя по УВР и ВР, учителя, психолог) для прохождения
курсовой подготовки по вопросам ФГОС ООО и организации ввелеин
ФГОС ООО вОУ.

3.2. Определить пилотные классы, обсудив данный вопрос на родительских
собраниях, заседании методического и (или) педагогического советов
ОУ.

3.3. Своевременно размещать информацию о введении ФГОС ООО па
ОУ.

4. Начальнику МКУ ИРМО «РМЦ» Чмелевой С.Ю.:
4.1. Оказать методическую помощь ОУ по введению федерального

государственного образовательного стандарта основного общего
образования.

4.2. Организовать работу по изучению нормативных документов
Министерства образования и науки по введению ФГОС ООО с разным
категориями работников ОУ (руководителями, учителями,
психологами) в рамках муниципального методического проекта «Ф1 ОС
ООО: введение и реализация» в срок до 01.05.13г.

4.3. Обеспечить взаимодействие ОУ с региональными пилотными
площадками (МОУ ИРМО «Хомутовская СОШ№1», МОУ ИРМО
«Пивоваровская С01П») по вопросам научно-методического
сопровождения опережающего введения ФГОС ООО и моим три н; х
качества освоения основных образовательных программ.

4.4. Своевременно размещать информацию о введении ФГОС ООО на
сайте МКУ ИРМО «РМЦ».

5. Контроль исполнения приказа возложить на Вишленков\ 1.1!
заместителя начальника управления образования ИРМО.

Начальник управления образования / /
администрации ИРМО <^^7 -7̂ / /  Г.Ф.Кудрявцева

С приказом ознакомлены: